ỦY BAN NHÂN DÂN

 THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

Số:               /GM-UBND

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        TP. Quảng Ngãi, ngày     tháng 7 năm 2023

GIẤY MỜI

Tham dự Hội nghị tập huấn về Luật xử lý vi phạm hành chính (sửa đổi, bổ sung

năm 2020), Nghị định 118/2021/NĐ-CP ngày 23/12/2021 của Chính Phủ và hướng

dẫn về quy trình thiết lập hồ sơ xử phạt vi phạm hành chính đối với các trường

hợp vi phạm quy định về thực hiện nghĩa vụ quân sự

 Thực hiện Kế hoạch số 14/KH-UBND ngày 19/01/2023 của Chủ tịch UBND

thành phố về triển khai công tác thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính năm

2023 trên địa bàn thành phố Quảng Ngãi và Kế hoạch số 130/KH-UBND ngày

06/7/2023 của Chủ tịch UBND thành phố về tập huấn xử lý vi phạm hành chính đối

với các hành vi vi phạm quy định về thực hiện nghĩa vụ quân sự, UBND thành phố tổ

chức Hội nghị tập huấn nội dung 1: Luật xử lý vi phạm hành chính (sửa đổi, bổ sung

năm 2020), Nghị định 118/2021/NĐ-CP ngày 23/12/2021 của Chính Phủ và nội dung

2: Hướng dẫn về quy trình thiết lập hồ sơ xử phạt vi phạm hành chính đối với các

trường hợp vi phạm quy định về thực hiện nghĩa vụ quân sự.

I. Thành phần mời tham dự

* Ở thành phố:

- Đại diện lãnh đạo các cơ quan chuyên môn và công chức tham mưu lĩnh vực

xử lý vi phạm hành chính (Nội dung 1)

- Đại diện lãnh đạo Ban chỉ huy Quân sự thành phố và cán bộ tham mưu trực

tiếp lĩnh vực xử lý vi phạm hành chính (Nội dung 1 và 2)

- Đại diện lãnh đạo Công an thành phố và cán bộ tham mưu trực tiếp lĩnh vực

xử lý vi phạm hành chính (Nội dung 1 và 2)

- Đại diện lãnh đạo Đội Quản lý trật tự đô thị và viên chức tham mưu lĩnh vực

xử lý vi phạm hành chính (Nội dung 1)

* Ở xã, phường:

- Đại diện lãnh đạo UBND (Nội dung 1 và 2);

- Công chức Địa chính - Xây dựng các xã, phường (Nội dung 1);

- Chỉ huy trưởng và Phó Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy quân sự các xã, phường

(Nội dung 1 và 2);

- Đại diện lãnh đạo Công an xã, phường (Nội dung 1 và 2).

 II. Thời gian: 01 buổi sáng ngày 28/7/2023 (Thứ Sáu)

- Nội dung 1: từ 8 giờ 00 phút đến 9 giờ 30 phút

- Nội dung 2: từ 9 giờ 45 phút đến 11 giờ 00 phút

 III. Địa điểm: Hội trường Trung tâm Chính trị thành phố Quảng Ngãi (Địa chỉ:

Số 236 đường Võ Thị Sáu, thành phố Quảng Ngãi)

 IV. Cơ quan chuẩn bị tài liệu: Phòng Tư pháp thành phố.

Đề nghị các đồng chí tham dự đầy đủ, đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như TP mời;

- UBND thành phố;

- TT Chính trị thành phố;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Bạch Khôi Nam

		2023-07-25T14:54:31+0700

		2023-07-25T14:59:22+0700

		2023-07-25T14:59:22+0700

		2023-07-25T14:59:22+0700